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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

W dniu 11 marca 2024 roku odbyło się posiedzenie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w budynku Urzędu Miasta Krakowa, Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 

20.22, znajdującym się przy ul. Zabłocie 22. Spotkanie trwało od godziny 16:00 do 18:00, 

zgromadziło członków Rady oraz zaproszonych gości. 

 

Zaproszeni goście: 

Magdalena Kochanowska - przedstawiciel Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości. 

Mateusz Płoskonka - Zastępca Dyrektora, Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.  

Małgorzata Mrugała - Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. 

Agnieszka Mydłowska - pracownik Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

 

Ad. 1 Posiedzenie prowadziła Anna Mirzyńska współprzewodnicząca Rady, która przywitała 

obecnych na posiedzeniu członków Rady oraz zaproszonych gości. Następnie po stwierdzeniu 

kworum przedstawiła porządek obrad.  

1. Przedstawienie porządku i prowadzenie posiedzenia – Anna Mirzyńska, 

współprzewodnicząca Rady. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13 listopada  2023 roku. 

4. Przedstawiciel Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości Pani Magdalena Kochanowska 

przedstawi możliwości wsparcia finansowego dla podmiotów ekonomii społecznej takich 

jak: fundacji, stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych, spółek non profit, CIS-ów,  KIS -ów, ZAZ-

ów, WTZ-ów. 

5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia",  (druk 

nr 4001) referuje –przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.  

6. Sprawy bieżące, wnioski. 

- omówienie spraw organizacyjnych dotyczących „Spotkania z Radami Dzielnicʺ 

zaplanowane na 12 marca 2024 roku  w godzinach od 17:30  do 19:30 w budynku A Klaster 

Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 

7. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Członkowie Rady, w wyniku głosowania, przyjęli porządek obrad. W głosowaniu wzięło udział 

9 osób, (9 głosów - za, 0 głosów - wstrzymujących się, 0 głosów - przeciwnych). 

Ad.3 Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady z dnia 13 listopada 2023 r. 
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Członkowie Rady przystąpili do głosowania, w wyniku którego został pozytywnie zaopiniowany 

protokół z posiedzenia Rady z dnia 13.11.2023 r. W głosowaniu wzięło udział 9 osób, (7 głosów 

- za, 2 głosy - wstrzymujące się, 0 głosów - przeciwnych). 

Ad 4. Przedstawiciel Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości Pani Magdalena Kochanowska 

przedstawi możliwości wsparcia finansowego dla podmiotów ekonomii społecznej takich jak: 

fundacji, stowarzyszeń, spółdzielni socjalnych, spółek non profit, CIS-ów,  KIS -ów, ZAZ-ów, 

WTZ-ów. 

Magdalena Kochanowska - przedstawiła zagadnienie dotyczące możliwości wsparcia 

finansowego dla podmiotów ekonomii społecznej wskazując, że Polska Fundacja 

Przedsiębiorczości, którą reprezentuje, zajmuje się dystrybucją środków publicznych 

uzależnionych od perspektywy finansowej oraz dostępnych programów. Obecnie, zamiast 

dotacji, stosuje się fundusze pożyczkowe, czyli pożyczki ze środków publicznych udzielane 

na preferencyjnych warunkach. Ponadto, Fundacja prowadzi również działalność szkoleniową. 

W Małopolsce obecnie realizowany jest projekt pożyczek płynnościowych dla podmiotów 

ekonomii społecznej. Pożyczka ta ma charakter płynnościowy i służy wsparciu dla podmiotów 

ekonomii społecznej znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej spowodowanej 

nieprzewidzianymi wydarzeniami. Pożyczka nie służy inwestowaniu w nieruchomości, 

samochody, maszyny ani remonty lokali. Maksymalna kwota pożyczki wynosi 70 tysięcy złotych 

lub 40% wartości obrotów z działalności statutowej odpłatnej lub działalności gospodarczej 

pożyczkobiorcy. Nie jest to forma wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność 

nieodpłatną. Istnieją dwa kryteria określające maksymalną kwotę, jaką można uzyskać w ramach 

tej pożyczki. Okres spłaty wynosi 3 lata, z 6-miesięczną karencją w spłacie rat kapitałowych. 

Jedynym kosztem pożyczki jest stałe oprocentowanie w okresie kredytowania, które wynosi 

2,9 %. Pożyczka nie ma charakteru inwestycyjnego; przeznaczona jest na potrzeby bieżące 

działalności, takie jak wynagrodzenia pracowników, koszty utrzymania infrastruktury (takie jak 

najmy, czynsze, dzierżawy), oraz opłaty za media (gaz, woda) i usługi, które są płacone cyklicznie, 

na przykład usługi księgowe, marketingowe oraz zakup surowców i materiałów potrzebnych do 

prowadzenia działalności. 

Prezentacja, która zawiera pełną informację wsparcia finansowego dla podmiotów ekonomii 

społecznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Współprzewodnicząca zaprosiła do dyskusji. 

 

Aleksandra Zapolska - zapytała o kwestie dotyczące projektów realizowanych w zakresie 

świadczenia pomocy dla osób z Ukrainy, którzy obecnie posiadają legalizację pobytu do 30 

czerwca bieżącego roku. Na chwilę obecną brakuje przepisów przedłużających tę legalizację. Jak 

będzie wyglądała kwestia rozliczenia projektu oraz wydania tych środków? 

 

Magdalena Kochanowska - wskazała, że projekt wsparcia finansowego dla podmiotów 

ekonomii społecznej jest finansowany przez Bank Gospodarstwa Krajowego ze środków 

własnych banku. Obecnie nie posiada szczegółowej wiedzy na temat rozwiązania powyższego 

problemu, rozezna zagadnienie i odpowiedź prześle na adres ngo@um.krakow.pl 

mailto:ngo@um.krakow.pl
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Ad.5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia",  (druk nr 

4001) referuje –przedstawiciel Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. 

 

Małgorzata Mrugała – podkreśliła, że nie jest to uchwała przygotowana przez Prezydenta 

Miasta Krakowa, jest to uchwała przygotowana przez grupę radnych z Komisji Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Krakowa.  W zakresie ustanowienia użytku 

ekologicznego, pani Dyrektor omówiła obszar, cele ustanowienia użytku ekologicznego oraz 

wprowadzone na jej terenie zakazy. Wskazała, że przesłanką do objęcia terenu ochroną prawną 

w formie użytku ekologicznego, jest ochrona - mających znaczenie dla zachowania 

różnorodności biologicznej - siedlisk przyrodniczych oraz stanowisk rzadkich lub chronionych 

gatunków roślin i zwierząt, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego 

przebywania i  rozszerzenia użytku ekologicznego „Zakrzówek".  Propozycja rozszerzenia 

użytku ekologicznego dotyczy terenu o powierzchni około 1,58 ha, cześć działek stanowi 

własność osób prawnych m.in dewelopera, który oczekuje na wydanie decyzji na budowę, 

kolejne działki są w  Zarządzie Zieleni Miejskiej. Wydział Kształtowania Środowiska wystosował  

informację do właścicieli działek w zakresie toczącego się postępowania w przedmiocie 

ustanowienia użytku ekologicznego. Ponadto wystąpiono w zakresie powyższej uchwały do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie wydania opinii, obecnie oczekujemy 

na decyzję.  Konsultacje społeczne w sprawie projektu trwają od 01 marca do 22 marca 2024 

roku w wyniku, którego zostanie sporządzony raport z konsultacji. Pani Dyrektor zaznaczyła, że  

projekt uchwały nie zawiera prognozy finansowej w zakresie przyszłych roszczeń 

odszkodowawczych.  

 

Prezentacja, która zawiera najważniejsze informacje stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Współprzewodnicząca zaprosiła do dyskusji. 

 

Marek Kordylewski - zauważył, że połowa obszarów wskazanych do ustanowienia użytku 

ekologicznego należy do Gminy Miejskiej Kraków, a druga połowa do prywatnych podmiotów. 

Według Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krakowa, na obszarach należących do osób prywatnych dopuszcza się realizację inwestycji 

mieszkaniowych i usługowych. Jednakże w projekcie uchwały dotyczącej utworzenia obszaru 

ekologicznego zawarte są postanowienia dotyczące m.in. zmiany warunków hydrologicznych 

oraz sposobu użytkowania gruntów, co skutkowałoby uniemożliwieniem jakiejkolwiek 

działalności inwestycyjnej na tych terenach. Co więcej, w planach dotyczących użytku 

ekologicznego nie przewidziano żadnych środków rekompensaty dla właścicieli nieruchomości, 

którzy straciliby możliwość prowadzenia inwestycji. Projekt uchwały nie posiada kalkulacji 

kosztów jakie Gmina Miejska Kraków, może ponieść w wyniku wniosków właścicieli działek 

o wykup.  

 

Małgorzata Mrugała - wskazała, że  deweloper obecnie czeka na wydanie pozwolenia na 

budowę.  Z uzyskanych informacji od Wydziału Architektury Urzędu Miasta Krakowa wynika, że 
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zgodnie z ekspertyzą przedłożoną przez inwestora, teren nie posiada wartości przyrodniczych. 

Jednocześnie Rada Miasta Krakowa opracowała projekt uchwały rozszerzającej obszar użytku 

ekologicznego ze względu na wartości przyrodnicze. 

 

Łucja Kucmin-Węglarczyk - podkreśliła, że w omawianej sprawie do pełnego 

rozeznania  brakuje jeszcze ekspertyzy jak wpłynie inwestycja na walory przyrodnicze 

otoczenia. 

 

Artur Buszek - zauważył, że brak obecności autorów projektu uchwały na posiedzeniu Rady, 

gdzie mogliby przedstawić swoje propozycje, odpowiedzieć na pytania i rozwiać wątpliwości 

wynikłe z dyskusji, stanowi poważny problem w procesie opiniowania projektu uchwały. 

 

Izabela Plur - podkreśliła, że projekt jest wspierany przez organizacje działające na rzecz 

Zakrzówka. Wskazała jednak na negatywne aspekty finansowe związane z budżetem GMK. 

Kolejna kwestia to czas, ponieważ deweloper naciska na budowę bloków. Dodatkowo 

procedowana jest budowa drogi KDD7, która stanowi problem, ponieważ gdy powstanie, 

pojawią się zabudowania z garażami podziemnymi. To może skutkować osuszaniem terenu. 

W związku z tym pojawiły się już negatywne ekspertyzy dotyczące tego zagadnienia. 

 

Aleksandra Zapolska – zapytało o działki, które przylegają do terenów, które proponuje projekt 

uchwały.  

 

Małgorzata Mrugała – wyjaśniła, że to są działki GMK na którym jest już ustanowiony użytek 

ekologiczny.  

 

Członkowie Rady zgłosili wniosek o obligatoryjne zaproszenie na posiedzenie Rady autorów 

/wnioskodawców procedowanych projektów uchwał RMK w przedmiocie ich referowania np. 

Komisje Rady Miasta Krakowa .  

 

Ewa Chromniak - złożyła włosek  o odstąpienie od opiniowania w zakresie wydania opinii w 

sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia",  

(druk nr 4001). 

 

W wyniku głosowania członkowie Rady wyrazili pozytywną opinię wobec złożonego wniosku  

11 osób obecnych; (7 głosów – za, - 2 głosy wstrzymujące się, - 2  głosów przeciw). 

 

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego podjęła Uchwałę nr 4/2024/V KRDPP/32 

w zakresie odstąpienia od opiniowania w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa 

dotyczącej ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek- enklawa wschodnia".   

 

Uzasadnienie:  

Niniejsza decyzja została podjęta z uwagi na istotne wątpliwości wyrażone przez członków Rady 

podczas debaty. Zaniepokojenie wynikało z braku opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska oraz niejasności co do potencjalnych konsekwencji projektu. Wątpliwości dotyczyły 
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zarówno aspektów ekologicznych, społecznych, jak i finansowych. Wobec braku pełnej analizy 

i ekspertyz Rada postanowiła o odstąpieniu od opiniowania projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Zakrzówek - enklawa wschodnia". 

 

Ad. 9. Sprawy bieżące, wnioski 

- omówienie spraw organizacyjnych dotyczących „Spotkania z Radami Dzielnicʺ zaplanowane 

na 12 marca 2024 roku  w godzinach od 17:30  do 19:30 w budynku A Klaster Innowacji 

Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22 

 

Anna Mirzyńska – przypomniała termin spotkania, wskazując, że zwrotne potwierdzenie 

uczestnictwa zadeklarowali przedstawiciele 11 dzielnic, następnie ustalono moderatora 

spotkania oraz osoby chętne, które będą zbierały wnioski, które zostaną poruszone w trakcie 

dyskusji w formie pisemnej. Ponadto szczegółowo omówiono i doprecyzowano agendę 

spotkania w zakresie każdego bloku tematycznego.  

 

Ad. 10. Zamknięcie obrad. 

 

Anna Mirzyńska 

Współprzewodnicząca Rady  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Bożena Kiszka 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK 

Załączniki: 

1. lista obecności członków KRDPP  i zaproszonych gości, 
2. załącznik nr 1,  
3. załącznik nr 2,  
4. uchwała nr 4/2024/V KRDPP/32. 

 


